[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2023г.         г. Спасск-Дальний, Приморского края                 № 221-па
Об утверждении размера родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях

 городского округа Спасск-Дальний, реализующих
образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 9 октября 2013 года № 732-па «Об утверждении методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 марта 2023 года размер  родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за  присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования,  в сумме 2 450,00 рублей в месяц согласно прилагаемой калькуляции затрат за присмотр и уход за одним ребенком в месяц  в муниципальных  образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования.

2. Муниципальным образовательным организациям городского округа Спасск-Дальний, реализующим образовательные программы дошкольного образования, производить взимание родительской платы  в соответствии с Положением о порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденным постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2015 года № 745-па (в редакции от 28 октября     2022 года № 950-па).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 18 января 2022 года № 20-па «Об утверждении  размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования».
4. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний       Белякову Л.В.
Глава  городского округа Спасск-Дальний

  О.А. Митрофанов
Приложение

к постановлению Администрации городского округа Спасск-Дальний

от  15 февраля 2023г. № 221-па
	Калькуляция
затрат за присмотр и уход за одним ребенком в месяц в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования

	с 1 марта  2023 года

	Наименование статьи затрат
	Сумма (руб.)

	Прочие работы, услуги
	245,00

	Увеличение стоимости материальных запасов (продукты питания)
	2 205,00

	Размер родительской платы за 1 ребенка в месяц (присмотр и уход за детьми), рублей
	2 450,00

[image: image1]